remoueret eum ab eadem. a qua sentencia domina per aduocatum

eins ad audienciam imperialis culminis appellauit.

Mon. boic. XXIX II. 403.

CCI.

1253. 2. Februar. Wel8. — Albero von Polheim schenkt dem Spital am Puhrn

eine Hube zu Perndorf, die jährlich ein halbes Pfund dienet.

In nomine patris et filii et spiritus saneti amen. Ad euitandam

presentium et futurorum calumpniam quique boni, quod ecclesiis uel

hospitalibus pia liberalitate conferunt, perennare litterarum et sigil-

lorum munimine consueuerunt. Quapropter notum sit cunetis Christi

fidelibus, quod ego Albero de Pollenheim inspirante deo ob eius et

gloriose virginis sanete Marie reuerentiam pro mea salute nec non

omnium, a quibus descendit mansus subsequenter nominandus, domui

hospitalis in piren sub fratre perhioldo ordinis saneti benedicti

domum eandem tunc temporis procurante dicto de ahliten potesta-

tiua manu tradidi mansum in perndorf situm annuatim mediain libram

monete publice seruientem, donationem eandem litteris biis et sigilli

proprii munimine confirmando. Datum wehe anno domini M°CC°LIII.

in die purificationis beate virginis, jndictione XI'

Oriß. auf Perg. Das Siegel fehlt. K. k. geh. Hausarchiv.

ccn.

1253. 4. März. Krems. — Otakar , Herzog von Österreich, nimmt das Kloster

Mondsee in seinen besonderen Schutz und ertheilt Htm Mauthfreiheit.

Otacherus Dei gratia Dux Austritt et Styriw, Marchio Mo-

rnvia? omnibus mutariis in nostro Dominio constitutis gratiam suam

et omne bonum. Quia Venerabilem Virum Abbatem in Mense ejusdemque

13°
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loci Conuentum in itostram proteclionem recepimus et favorem,

gratiain eis fecimus specialem, ut vinum et alia victualia sua singulis

annis per Mutas terra nostrae sine omni exactione libere debeant

pertransire. Mandamus ergo Vniuersitati Vestrae, ut hanc gratiain

ipsis factam nullus Ministerialium nec aliquis Mutariorum sive judicum

nostrorum nec aliqua sublimis humilisve persona prasumat infringere

vel ei ausu temerario contraire, pro certo scientes, quod transgres-

sores hujus mandati in rebus et personis sine misericordia puniemus.

Datum in Chrempas (Chrembn) IV. Non. Martii anno incarnationis

Domini 1253.

Chronic. Lunaelac 150. — Pez. The«. Anerdot. VI. II. 101.

CCIII.

1253. 8. Min. Slage. — Mathilde. VkwtraC* Von Heichenbarh Wihre, und ihr

Sohn Rudiger verkaufen dem Klotter Schlögl einen Hof iu W'andschaben und

bextiiligen eine Sehenkung Wernher'* von Heiehenhaeh, welcher iwei Mangen tu

llorau gegeben hatte.

Acta solempniter delet obliuio. nisi litterarum fulciantur stabilj

firinamento. Inde est, quod ego Mechtildis vidua Jtelicta Chvnradi

cum filio suo Rvdigero vocati de Heichenbach omnibus successori-

bus nostre posteritatis nec non et vniuersis littere presentis inspec-

toribus notum esse uoiumus, quod nos Curiam nostram in icant-

schaben domui sancte Marie in Slage contulimus terciam partem

pro pcccatis et salute nostra nec non et pro remedio animarum cog-

nationis nostre, duas uero reliquas partes eiusdem curie pro pecunia

itidelicet XXXII. libris dedimus pleno iure. Fatemur insuper, quod

frater Rudigeri scilicet Wemherus beate memorie pro iniuria, quam

predicte domuj intulerat, emendanda duos mansos in ITorowe ipsi

domui, cum adhuc uiueret, contulit personaliter et conccssit, euius

donationem ralam habentes consensum nostrum in hat* parte et fauo-

rem beniuolum exhibemus tarn in supra dicta curia in Wantscbaben

quam in eisdem duobus mansis in Horowc coram altari in sepedicta

ecclesia sancte Marie juri nostro integraliter renunciantes. Ne uero

de hac donatione legittima ab aliquo heredum nostrorum dubitari

possit in posterum, coram ydoneis testibus Heidenrico scilicet uostro

cognatu de Heichenbach, Chalhoho et Leupoldo frafribus de Yal-

chensteyu, Pi/grimo de Tanneherch, Sybotone de sprinzensteyit,
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Wernhardo de monte, Vinco gusner, Chvnrado chrceminger pre-

sentem paginam sepedicte domui sancte Marie dedimus sigilli nostrj

robore cnnfirmatam. Prefati iiihilominus festes eundem contractum

eonscriptum presentibus (sie) suorum sigillorum testimonio signa-
*

uerunt. Datum in Slage VIII. Idus Marcii Anno ab incarnatione domini

Millesimo Dneentesimo Quinqnagesimo tertio.

Orig. auf Perg., einst mit vier Siegeln behängt, wovon jetzt das letzte ganz

abgefallen ist. Stiftsarchiv Schlägl.

CCIV.

1253. L April. Präg. — Otakar
,
Herzog von Österreich, unterwirft sich dem

von den Bischflfen von Bamberg, Freising und Seckau gethanen Ausspruch wegen

der vom Bisthume Passau innehabenden Lehen.

0. dei gratia Dux Attstrie et Styrie, marchio Morauie vni-

uersis, ad quos presens littera peruenerit, salutem in domino. Ad

noticiam peruenire cupimus singulorum, quod nos ad iussionem, con-

silium et consensum karissimi patris nostri W. illustris regia Boemie

et de consilio fidelium suorum et nostrorum liabita super hec matvri-

tate consilii diligenti compromisimus in venerabiles patres et dominos